
令和５年５月８日 

 

 

３学年生徒  保護者 様 

卒業生生徒  保護者 様 

桜 林 高 等 学 校  

事務部 高橋 孝子 

 

令和６年度用 日本学生支援機構 進学用(大学･短期大学･専修学校専門課程) 

奨学金【給付・貸与】の予約申込みについて 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動に際しましてご理解ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、令和６年度(2024年度)進学予定者を対象とした、奨学金【給付・貸与】の予約申込みの 

ご案内をいたします。以下機構のホームページでご確認いただき、ご希望の方は奨学金の希望種類

を記入のうえ、申込書をクラス担任にお渡しください。 

 

JASSO: 独立行政法人日本学生支援機構 https://www.jasso.go.jp/ 

 

ご希望者の方には学校より生徒さんへ、書類一式をお渡しいたします。 
 

[注意事項] 

①給付以外は貸付金のため、返還の義務があります(就学支援金とは全く別の制度です)。 

②初回の入金は、令和６(2024)年５月～６月より、月額での口座振込予定になります。 

進学先の入学金や前期の授業料等には間に合いませんので、ご承知おきください。 
③生徒を対象に「書類の配布会・説明会」を、６月１日(木)よりクラスごとに実施いたします。 

④桜林高等学校での令和６年度用(2024年度)の進学用奨学金申込みは、３年次申請の１回(６月)のみ 

です。 

⑤日本学生支援機構の奨学金は、進学先(大学･専門学校等)でも申請できます。 

このたびの高等学校での申込みは、予約申込みです。 

 

 

申込み期間：令和５年(2023年)５月９日(火)～５月２２日(月) 

      申込み期間を過ぎますと申請できませんのでご注意ください。 

 

      提 出 先 ：クラス担任 

                お問い合せ：事務室 進学用奨学金 担当 髙橋 

平日 AM8:00～PM4:00 ℡043-233-8081 

 

 

進学用(大学･短期大学･専修学校専門課程) 

－１－ 



令和６年度用(2024年度) 日本学生支援機構 進学用奨学金【給付・貸付金】予約申込み 

「書類配布・説明会」申込書  

令和６年度用(2024年度)日本学生支援機構 進学用奨学金【給付・貸付金】予約申込みの 

「書類配布・説明会」申込書を提出いたします。 

令和５年(2023)年      月   日 

 

ご希望の奨学金に○印をご記入下さい。（複数希望 可） 

給付奨学金  第一種奨学金  第二種奨学金  

 

３年   組 ： 出席番号〔    〕 生徒
ふ り

氏名
が な

                      

 

親権者氏名(生徒との続柄:    )                  印   

 

電話番号              自宅 携帯 勤務先［勤務先名             ］ 

※電話番号は事務連絡に使用させていただきますので、平日【AM8:00～PM4:00】連絡のつく親権者様のご連絡先を 

  ご記入ください 

[注意事項] 

①給付以外は貸付金のため、返還の義務があります(就学支援金とは全く別の制度です)。 

②初回の入金は、令和６年(2024年)５月～６月より、月額での口座振込予定になります。 

進学先の入学金や前期の授業料等には間に合いませんので、ご承知おきください。 
③生徒を対象に「書類配布・説明会」を、６月１日（木）からクラスごとに実施いたします。 

④桜林高等学校での令和６年度(2024年度)用の奨学金申込みは、３年次申請の 1回(６月)のみです。 

⑤日本学生支援機構の奨学金は、進学先(大学･専門学校 等)でも申請できます。 

このたびの高等学校での申込は予約申込みです。 

 

申込み期間：２０２３年５月９日(火) ～ ５月２２日(月) 厳守 

                    提 出 先 ：クラス担任 

         お問い合せ：事務室 進学用奨学金 担当 髙橋 

                    平日 AM8:00～PM4:00 ℡043-233-8081 

 担 任 記 入 欄 

  

 

 

1年次評定 ２年次評定 平均評定 

   

－２－ 


